

## BESANÇON

6, rue de Franche-Comté  
25480 ECOLE VALENTIN  
Tél : 03 81 48 55 55  
secretariat@procompta.com



## GRAY

22, avenue Carnot  
70100 GRAY  
Tél : 03 84 65 13 12  
gray@procompta.com



## PONTARLIER

13, rue Arthur Bourdin  
Le carré d'affaire BP 295  
25304 PONTARLIER Cedex  
Tél : 03 81 46 43 06  
pontarlier@procompta.com



## VESOUL

5, rue de Praléy  
70000 VESOUL  
Tél : 03 84 75 65 98  
vesoul@procompta.com



## MORTEAU

3, Chemin Des Pierres  
25500 MORTEAU  
Tél : 03 81 67 63 63  
morteau@procompta.com



## MAICHE

16, avenue Maréchal Leclerc  
25120 MAICHE  
Tél : 03 81 43 40 45  
maiche@procompta.com



## CHAMPAGNOLE

13, rue Clémenceau  
39300 CHAMPAGNOLE  
Tél : 03 84 51 36 97  
champagnole@procompta.com

## ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

15 boulevard Voltaire

21000 DIJON

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 9499Z

SIRET : 83872371600018

**COMPTES ANNUELS**

Bilan Actif	<b>3</b>
Bilan Passif	<b>4</b>
Compte de Résultat	<b>5</b>
	<b>6</b>

**DETAILS DES COMPTES**

Bilan Actif détaillé	<b>8</b>
Bilan Passif détaillé	<b>9</b>
Compte de Résultat détaillé	<b>10</b>
Solde Intermédiaire de Gestion	<b>11</b>
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	<b>14</b>
Liste des immobilisations	<b>15</b>
Etat des emprunts (Et. fiscal)	<b>17</b>
Tableau de financement	<b>21</b>
Rapport	<b>22</b>
	<b>38</b>

## **COMPTES ANNUELS**

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	445 128	445 128		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	125 694	66 352	59 342	10 471
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	43		43	43
Prêts				
Autres	4 518		4 518	8 119
<b>TOTAL (I)</b>	<b>575 382</b>	<b>511 480</b>	<b>63 902</b>	<b>18 633</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	14 813		14 813	4 668
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	117 736		117 736	105 443
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	848 300		848 300	861 955
Charges constatées d'avance	4 886		4 886	1 076
<b>TOTAL (II)</b>	<b>985 734</b>		<b>985 734</b>	<b>973 142</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 561 116</b>	<b>511 480</b>	<b>1 049 636</b>	<b>991 774</b>

PASSIF		Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires		778 317	779 506
Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Ecarts de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité			
Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice		25 154	-1 189
	<i>Situation nette (sous total)</i>	803 471	778 317
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>803 471</b>	<b>778 317</b>
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
	<b>TOTAL (II)</b>		
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges		91 722	80 076
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>91 722</b>	<b>80 076</b>
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		17 496	10 394
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales		132 078	118 118
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		4 869	4 869
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
	<b>TOTAL (IV)</b>	<b>154 443</b>	<b>133 381</b>
Ecarts de conversion passif	(V)		
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 049 636</b>	<b>991 774</b>

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	287 950	289 147
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	365 742	345 791
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	62 288	45 109
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	22 745	19 248
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>738 724</b>	<b>699 295</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	189 560	168 912
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	15 497	17 477
Salaires et traitements	302 320	305 395
Charges sociales	153 969	152 740
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 216	5 031
Dotations aux provisions	11 646	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	47 476	61 584
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>725 683</b>	<b>711 140</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>13 041</b>	<b>-11 845</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	17 348	13 275
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>17 348</b>	<b>13 275</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>17 348</b>	<b>13 275</b>

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>30 389</b>	<b>1 430</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 646	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>1 646</b>	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-1 646</b>	
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	3 589	2 619
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>756 072</b>	<b>712 570</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>730 919</b>	<b>713 759</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>25 154</b>	<b>-1 189</b>

## **DETAILS DES COMPTES**



ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	445 128	445 128		
2050000000 LOGICIELS	445 128		445 128	446 407
2805000000 AMORTISSEMENT LOGICIELS		445 128	-445 128	-446 407
Immobilisations corporelles				
Autres	125 694	66 352	59 342	10 471
2181000000 AGENCEMENTS	57 030		57 030	38 660
2183000000 MAT BUREAU ET MATERIEL INFOR	68 663		68 663	82 977
2818100000 AMORT AGENCEMENTS		7 502	-7 502	-34 579
2818300000 AMORT MAT BUREAU ET MAT INF		58 851	-58 851	-76 587
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	43		43	43
2710000000 TITRES IMMOBILISES	43		43	43
Autres	4 518		4 518	8 119
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEM VERSES	4 518		4 518	8 119
<b>TOTAL (I)</b>	<b>575 382</b>	<b>511 480</b>	<b>63 902</b>	<b>18 633</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	14 813		14 813	4 668
Autres	117 736		117 736	105 443
40110000 ILOOS				311
4471100000 TAXE SUR LES SALAIRES	2 013		2 013	1 395
4687000000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	115 723		115 723	103 737
Disponibilités	848 300		848 300	861 955
5127000000 CREDIT MUTUEL	16 449		16 449	8 452
5129100000 LIVRET BLEU USH-BFC	82 196		82 196	79 802
5129510000 LIVRET OBNL TRIPLEX USH-BFC	749 655		749 655	773 701
Charges constatées d'avance	4 886		4 886	1 076
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4 886		4 886	1 076
<b>TOTAL (II)</b>	<b>985 734</b>		<b>985 734</b>	<b>973 142</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 561 116</b>	<b>511 480</b>	<b>1 049 636</b>	<b>991 774</b>

<b>PASSIF</b>		Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires		778 317	779 506
1020000000 FONDS ASS. SANS DROIT REPRISE		778 317	779 506
Réserves			
Excédent ou déficit de l'exercice		25 154	-1 189
	<i>Situation nette (sous total)</i>	803 471	778 317
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>803 471</b>	<b>778 317</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>			
	<b>TOTAL (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>			
Provisions pour charges		91 722	80 076
1530000000 PROV PR PENSIONS ET OBLIG SIMI		91 722	80 076
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>91 722</b>	<b>80 076</b>
<b>DETTES</b>			
Dettes fournisseurs		11 796	4 694
Dettes fournisseurs factures non parvenues		5 700	5 700
Dettes fiscales et sociales		132 078	118 118
4282000000 DETTES PROV PR CONG A PAYER		28 186	25 518
4282100000 DETTES PROV S/CET		32 648	29 109
4310000000 SECURITE SOCIALE		13 734	13 434
4372000000 CAISSE MUTUELLE / PREVOYANCE		8 705	8 361
4373500000 RETRAITES UNIES		5 164	5 387
4382000000 CH SOCIALES SUR CONG A PAYER		16 692	14 707
4386000000 AUTRES CHARGES A PAYER		21 139	15 891
4421000000 PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IR)		2 222	2 550
4440000000 ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICE		3 589	3 162
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		4 869	4 869
4190000000 USAGERS CREDITEURS		4 869	4 869
Autres dettes			
	<b>TOTAL (IV)</b>	<b>154 443</b>	<b>133 381</b>
Ecarts de conversion passif	<b>(V)</b>		
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 049 636</b>	<b>991 774</b>

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	287 950	289 147
7561000000 COTISATIONS STATUTAIRES	287 950	289 147
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	365 742	345 791
7400000000 SUBVENTIONS UNION NATIONALE HL	365 742	345 791
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	62 288	45 109
7815000000 REPRISES PROVISIONS EXPLOITAT		43
7911000000 TRANSFERT CHARGES EXPL.	12 138	722
7911200000 RBT FRAIS RESTAURANT	1 873	1 588
7914000000 TRANSFERT DE CHARGES DE PERSON	44 098	38 577
7914100000 AVANTAGE EN NATURE	4 178	4 178
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	22 745	19 248
7580000000 PROD DIV DE GESTION COURANTE	73	6
7584000000 PRODUITS CESER	8 345	6 909
7586000000 PRODUITS ACTIONS	14 326	12 333
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>738 724</b>	<b>699 295</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	189 560	168 912
6061010000 ELECTRICITE	1 614	1 603
6061040000 CARBURANT	4 248	4 140
6063020000 PETITS EQUIPEMENTS	1 395	329
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	472	1 143
6064100000 COPIES CARTOUCHES	2 704	2 683
6110000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	2 640	
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	65 267	64 064
6135000000 LOCATION STANDARD TELEPHONIQUE	822	822
6135100000 LOCATION VEHICULE FONCTION	9 737	9 737
6152000000 ENTRETIEN BUREAUX	15 742	7 819
6155020000 ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	699	413
6155030000 ENTRETIEN MATERIEL BUREAU	275	2 024
6155040000 CHARGES DNSI	4 515	4 455
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	1 884	1 815
6160020000 ASSURANCE VEHICULE	899	792
6185000000 DOCUMENTATION	2 763	1 679
6226000000 HONORAIRES		84
6226100000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	9 159	8 821
6226200000 HONORAIRES COMM. AUX COMPTES	3 096	3 196
6226300000 HONORAIRES AUTRES	2 333	
6238000000 DIVERS POURBOIRE DON	218	124
6251000000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	17 551	13 195

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
6253000000 FRAIS DEPL. ADMINISTRATEURS	1 160	779
6256000000 FRAIS DE REUNION	2 939	6 490
6256100000 REUNION USH	180	355
6257000000 RECEPTIONS	3 293	
6260001000 TELEPHONE	4 926	4 922
6260002000 INTERNET	2 052	2 091
6261000000 FRAIS POSTAUX	528	289
6270000000 SERVICES BANCAIRES	35	39
6281000000 COTISATIONS	26 415	25 011
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	15 497	17 477
6311000000 TAXE SUR SALAIRES	12 364	14 339
6313000000 PARTIC FORMAT PROF CONTINUE	3 133	3 138
Salaires et traitements	302 320	305 395
6411000000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	291 935	296 625
6411100000 AVANTAGE EN NATURE	4 178	4 178
6412000000 PROV. CONGES PAYES	2 668	757
6412100000 PROV. COMPTE EPARGNE TEMPS	3 539	3 835
Charges sociales	153 969	152 740
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	84 323	84 699
6452000000 COTISATIONS PREV. / MUTUELLES	16 171	15 282
6453500000 COTISATIONS RETRAITE	37 477	38 685
6458000000 CHARGES SOCIALES / PROVISIONS	6 910	4 245
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	684	666
6477000000 TICKETS RESTAURANT	5 428	6 104
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 977	3 059
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 216	5 031
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 216	5 031
Dotations aux provisions	11 646	
6815000000 DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL	11 646	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	47 476	61 584
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	4	11
6580400000 CHARGES COMMUNICATION	3 201	10 002
6586000000 CHARGES ACTIONS	44 272	51 571
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>725 683</b>	<b>711 140</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>13 041</b>	<b>-11 845</b>
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	17 348	13 275
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	17 348	13 275
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>17 348</b>	<b>13 275</b>

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>17 348</b>	<b>13 275</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>30 389</b>	<b>1 430</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 646	
6871000000 DOT AMORT EXCEPTIONN DES IMMO	1 646	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>1 646</b>	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-1 646</b>	
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	3 589	2 619
6950000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	3 589	2 619
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>756 072</b>	<b>712 570</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>730 919</b>	<b>713 759</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>25 154</b>	<b>-1 189</b>

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>		<b>100.00</b>		<b>100.00</b>
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
Taux de marge commerciale				
Production vendue				
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>				
+ Cotisations	287 950		289 147	
+ Concours publics et subventions d'exploitation	365 742		345 791	
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	189 560		168 912	
- Aides financières				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>464 132</b>		<b>466 026</b>	
- Impôts, taxes et versements assimilés	15 497		17 477	
- Charges de personnel	456 289		458 135	
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-7 653</b>		<b>-9 586</b>	
+ Autres produits	85 032		64 314	
- Autres charges	47 476		61 584	
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles				
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>29 903</b>		<b>-6 856</b>	
+ Produits financiers	17 348		13 275	
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>17 348</b>		<b>13 275</b>	
- Impôts sur les bénéfices	3 589		2 619	
- Participation des salariés aux résultats				
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>43 662</b>		<b>3 800</b>	
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	18 508		5 031	
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges			43	
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>25 154</b>		<b>-1 189</b>	



	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>		<b>100.00</b>		<b>100.00</b>
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
<b>Taux de marge commerciale</b>				
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>				
+ Cotisations	287 950		289 147	
7561000000 COTISATIONS STATUTAIRES	287 950		289 147	
+ Concours publics et subventions d'exploitation	365 742		345 791	
7400000000 SUBVENTIONS UNION NATIONALE HL	365 742		345 791	
- Autres achats et charges externes	189 560		168 912	
6061010000 ELECTRICITE	1 614		1 603	
6061040000 CARBURANT	4 248		4 140	
6063020000 PETITS EQUIPEMENTS	1 395		329	
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	472		1 143	
6064100000 COPIES CARTOUCHES	2 704		2 683	
6110000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	2 640			
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	65 267		64 064	
6135000000 LOCATION STANDARD TELEPHONIQUE	822		822	
6135100000 LOCATION VEHICULE FONCTION	9 737		9 737	
6152000000 ENTRETIEN BUREAUX	15 742		7 819	
6155020000 ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	699		413	
6155030000 ENTRETIEN MATERIEL BUREAU	275		2 024	
6155040000 CHARGES DNSI	4 515		4 455	
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	1 884		1 815	
6160020000 ASSURANCE VEHICULE	899		792	
6185000000 DOCUMENTATION	2 763		1 679	
6226000000 HONORAIRES			84	
6226100000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	9 159		8 821	
6226200000 HONORAIRES COMM. AUX COMPTES	3 096		3 196	
6226300000 HONORAIRES AUTRES	2 333			
6238000000 DIVERS POURBOIRE DON	218		124	
6251000000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	17 551		13 195	
6253000000 FRAIS DEPL. ADMINISTRATEURS	1 160		779	
6256000000 FRAIS DE REUNION	2 939		6 490	
6256100000 REUNION USH	180		355	
6257000000 RECEPTIONS	3 293			
6260001000 TELEPHONE	4 926		4 922	
6260002000 INTERNET	2 052		2 091	
6261000000 FRAIS POSTAUX	528		289	
6270000000 SERVICES BANCAIRES	35		39	
6281000000 COTISATIONS	26 415		25 011	
- Aides financières				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>464 132</b>		<b>466 026</b>	
- Impôts, taxes et versements assimilés	15 497		17 477	
6311000000 TAXE SUR SALAIRES	12 364		14 339	
6313000000 PARTIC FORMAT PROF CONTINUE	3 133		3 138	
- Charges de personnel	456 289		458 135	
6411000000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	291 935		296 625	
6411100000 AVANTAGE EN NATURE	4 178		4 178	
6412000000 PROV. CONGES PAYES	2 668		757	
6412100000 PROV. COMPTE EPARGNE TEMPS	3 539		3 835	
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	84 323		84 699	
6452000000 COTISATIONS PREV. / MUTUELLES	16 171		15 282	
6453500000 COTISATIONS RETRAITE	37 477		38 685	
6458000000 CHARGES SOCIALES / PROVISIONS	6 910		4 245	

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	684		666	
6477000000 TICKETS RESTAURANT	5 428		6 104	
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 977		3 059	
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-7 653</b>		<b>-9 586</b>	
+ Autres produits	85 032		64 314	
7580000000 PROD DIV DE GESTION COURANTE	73		6	
7584000000 PRODUITS CESER	8 345		6 909	
7586000000 PRODUITS ACTIONS	14 326		12 333	
7911000000 TRANSFERT CHARGES EXPL.	12 138		722	
7911200000 RBT FRAIS RESTAURANT	1 873		1 588	
7914000000 TRANSFERT DE CHARGES DE PERSON	44 098		38 577	
7914100000 AVANTAGE EN NATURE	4 178		4 178	
- Autres charges	47 476		61 584	
6580000000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	4		11	
6580400000 CHARGES COMMUNICATION	3 201		10 002	
6586000000 CHARGES ACTIONS	44 272		51 571	
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>29 903</b>		<b>-6 856</b>	
+ Produits financiers	17 348		13 275	
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	17 348		13 275	
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>17 348</b>		<b>13 275</b>	
- Impôts sur les bénéfices	3 589		2 619	
6950000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	3 589		2 619	
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>43 662</b>		<b>3 800</b>	
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	18 508		5 031	
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 216		5 031	
6815000000 DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL	11 646			
6871000000 DOT AMORT EXCEPTIONN DES IMMO	1 646			
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges			43	
7815000000 REPRISES PROVISIONS EXPLOITAT			43	
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>25 154</b>		<b>-1 189</b>	



Calcul des amortissements à date du

31/12/2024

Transfert des amortissements à date du

31/12/2024

N°	Désignation	Date acquisition	Valeur acquisition	Durée amort. / Dt cession	Amortissement					Valeur nette fin d'exercice
					taux	mode	antérieur	de l'exercice	cumulé	
2050000000 CONC.DROITS SIM.BREV.LIC.MARQU										
1 FC MICROSOFT OFFICE 2	26/11/14	824.40	31/12/24	33.33	Lin	E	824.40	E	E	824.40
2 FC RETROSPECT 9.5 WI	26/11/14	454.80	31/12/24	33.33	Lin	E	454.80	E	E	454.80
3 B ACCOMPAGNEMENT IN	11/01/10	9 328.80	3.00	33.33	Lin	E	9 328.80	E	E	9 328.80
4 B ACCOMPAGNEMENT ST	30/06/10	5 262.40	3.00	33.33	Lin	E	5 262.40	E	E	5 262.40
5 B ACCOMPAGNEMENT IN	30/06/10	12 438.40	3.00	33.33	Lin	E	12 438.40	E	E	12 438.40
6 B ACCOMPAGNEMENT A L	10/09/10	18 298.80	3.00	33.33	Lin	E	18 298.80	E	E	18 298.80
7 B LOGICEL INHOWEB - L	30/09/10	64 185.33	3.00	33.33	Lin	E	64 185.33	E	E	64 185.33
8 B LOGICIEL INHOWEB - I	30/09/10	57 272.74	3.00	33.33	Lin	E	57 272.74	E	E	57 272.74
9 B LOGICEL INHOWEB - E	30/09/10	8 539.44	3.00	33.33	Lin	E	8 539.44	E	E	8 539.44
10 B PROJET INHOWEB YON	30/11/10	21 079.50	3.00	33.33	Lin	E	21 079.50	E	E	21 079.50
11 B PROJET IMHOWEB YO	30/11/10	9 238.20	3.00	33.33	Lin	E	9 238.20	E	E	9 238.20
12 B ACCOMPAGNEMENT FI	17/12/10	5 262.40	3.00	33.33	Lin	E	5 262.40	E	E	5 262.40
13 B ACCOMPAGNEMENT IN	17/12/10	9 328.80	3.00	33.33	Lin	E	9 328.80	E	E	9 328.80
14 B INSTALLATION APPLI	31/01/11	2 827.82	3.00	33.33	Lin	E	2 827.82	E	E	2 827.82
15 B PRESTATION DEMARR	07/04/11	9 149.40	3.00	33.33	Lin	E	9 149.40	E	E	9 149.40
16 B INSTALLATION TESTS M	30/04/11	420.15	3.00	33.33	Lin	E	420.15	E	E	420.15
17 B INSTALLATIONS TEST	30/04/11	2 100.78	3.00	33.33	Lin	E	2 100.78	E	E	2 100.78
18 B CREATION NOUVEL OR	20/05/11	358.80	3.00		Lin	E	358.80	E	E	358.80
19 B EXTENSION FICHIER P	31/05/11	44 877.81	3.00	33.33	Lin	E	44 877.81	E	E	44 877.81
20 B EXTENSION FICHIER I	31/05/11	49 185.50	3.00	33.33	Lin	E	49 185.50	E	E	49 185.50
21 B ADAPTATION SPECIFI	30/09/11	9 568.00	3.00	33.33	Lin	E	9 568.00	E	E	9 568.00
22 B 30% EXTENSON DU FI	30/09/11	19 925.36	3.00	33.33	Lin	E	19 925.36	E	E	19 925.36
23 B 20% MISE EN SERVIC	02/11/11	12 199.20	3.00	33.33	Lin	E	12 199.20	E	E	12 199.20
24 B INHOWEB NIEVRE	05/03/12	66 195.61	3.00	33.33	Lin	E	66 195.61	E	E	66 195.61
25 B SIGMA INHOWEB MOD	05/03/12	8 084.96	3.00	33.33	Lin	E	8 084.96	E	E	8 084.96
Cumul du compte 205000000		446 407.40				E	446 407.40	E	E	446 407.40
(hors cessions)		445 128.20				E	445 128.20	E	E	445 128.20

### 2181000000 INST GENER,AGENC & AMENAG DIV

1 FC VOLETS ROULANTS	10/03/10		2 937.65	10.00	10.00	Lin	E	2 937.65 E	E	2 937.65
2 B INSTALLATION DES LI	01/01/02		944.55	31/12/24	20.00	Lin	E	944.55 E	E	944.55
3 B AVS CABLAGE INFORM	01/02/02		1 256.14	31/12/24	20.00	Lin	E	1 256.14 E	E	1 256.14
4 B CREATION D'UN POINT	15/03/02		276.00	31/12/24	20.00	Lin	E	276.00 E	E	276.00
5 B AVS EXTENSION CABL	18/09/02		229.64	31/12/24	20.00	Lin	E	229.64 E	E	229.64
6 B INSTALLATIONS DES L	19/09/02		273.88	31/12/24	20.00	Lin	E	273.88 E	E	273.88
7 B LIGNE ET POSTE BONN	24/10/02		95.68	31/12/24	20.00	Lin	E	95.68 E	E	95.68
8 B FOURNITURE POSE ST	22/11/02		1 090.00	31/12/24	20.00	Lin	E	1 090.00 E	E	1 090.00
9 B 2 STORES EXTEREUR	26/02/08		1 016.60	31/12/24	20.00	Lin	E	1 016.60 E	E	1 016.60
10 B AMENAGEMENT SALLE	21/06/10		1 589.01	31/12/24	10.00	Lin	E	1 589.01 E	E	1 589.01
11 B AMENAGEMENT BUREA	21/07/10		7 760.51	31/12/24	10.00	Lin	E	7 760.51 E	E	7 760.51
12 B RACCORDEMENT ELEC	06/09/10		537.40	31/12/24	10.00	Lin	E	537.40 E	E	537.40
13 B TELEPHONE ASCOTEL 3	23/05/11		1 290.38	31/12/24	12.50	Lin	E	1 290.38 E	E	1 290.38
14 B AASTA 5380 + SATELL	23/05/11		241.35	31/12/24	12.50	Lin	E	241.35 E	E	241.35

N°	Désignation	Date acquisition	Valeur acquisition	Durée amort. / Dt cession	Amortissement					Valeur nette fin d'exercice	
					taux	mode	antérieur	de l'exercice	cumulé		
2181000000 INST GENER,AGENC & AMENAG DIV											
15 B AASTRA 5370	23/05/11	751.65	31/12/24	12.50	Lin	E	751.65	E	E	751.65	487.76
16 B GIGASET E 490	23/05/11	84.85	31/12/24	12.50	Lin	E	84.85	E	E	84.85	
17 B CASQUE SANS FIL DO	23/05/11	160.26	31/12/24	12.50	Lin	E	160.26	E	E	160.26	
18 B ONDULEUR PSA 650 V	23/05/11	56.56	31/12/24	12.50	Lin	E	56.56	E	E	56.56	
19 B STORES A LAMES VER	26/02/16	4 231.20	10.00	10.00	Lin	E	3 320.32	E	423.12 E	3 743.44	
20 B AMENAGEMENT ELECT	24/03/16	6 614.70	31/12/24	10.00	Lin	E	5 139.25	E	661.47 E	5 800.72	
						X	X	813.98	X	813.98	
21 B AMENAGEENT POSE PL	31/03/16	3 403.20	31/12/24	10.00	Lin	E	2 638.43	E	340.32 E	2 978.75	
						X	X	424.45	X	424.45	
22 B POSE DE FAIENCES	24/04/16	1 388.66	31/12/24	10.00	Lin	E	1 067.37	E	138.87 E	1 206.24	
						X	X	182.42	X	182.42	
23 B AMENAGEMENT ELECT	25/04/16	1 167.30	31/12/24	10.00	Lin	E	896.88	E	116.73 E	1 013.61	
						X	X	153.69	X	153.69	
24 B TRAVAUX DE PEINTUR	17/05/16	541.68	31/12/24	10.00	Lin	E	415.60	E	54.17 E	469.77	
						X	X	71.91	X	71.91	
25 B STORE A LAME VERTIC	08/12/16	721.20	10.00	10.00	Lin	E	509.45	E	72.12 E	581.57	139.63
26 SOLS - PLAFONDS - PEI	17/12/24	49 140.32	8.00	12.50	Lin	E		E	238.88 E	238.88	48 901.44
Cumul du compte 21810000		87 800.37				E	34 579.41	E	2 045.68 E	36 625.09	49 528.83
						X	X	1 646.45	X	1 646.45	
(hors cessions)		57 030.37				E	6 767.42	E	734.12 E	7 501.54	49 528.83
2183000000 MATERIEL BUREAU & MAT INFORM											
1 FC MACHINE A RELIER	25/05/88	362.00	5.00	20.00	Lin	E	362.00	E	E	362.00	
2 FC BUREAUX SECRETAIR	17/06/88	1 722.00	31/12/24	20.00	Lin	E	1 722.00	E	E	1 722.00	
3 FC ETAGERES BUREAU	31/01/92	197.00	3.00	33.33	Lin	E	197.00	E	E	197.00	
4 FC MICRO ONDES	31/12/95	122.00	3.00	33.33	Lin	E	122.00	E	E	122.00	
5 FC BUREAUX COMPLETS	01/10/97	2 594.00	31/12/24	20.00	Lin	E	2 594.00	E	E	2 594.00	
6 FC TABLES + CHAISES S	15/09/98	4 471.00	10.00	10.00	Lin	E	4 471.00	E	E	4 471.00	
7 FC BUREAU 1	15/05/02	114.00	31/12/24	20.00	Lin	E	114.00	E	E	114.00	
9 FC VIDEOPROJECTEUR	28/02/05	1 549.00	3.00	33.33	Lin	E	1 549.00	E	E	1 549.00	
10 FC DEFIBILLATEUR	01/04/14	2 038.80	3.00	33.33	Lin	E	2 038.80	E	E	2 038.80	
11 FC 3 ORDIS TERRA P311	26/11/14	2 840.04	31/12/24	33.33	Lin	E	2 840.04	E	E	2 840.04	
12 FC SERVEUR TERRA SR 3	26/11/14	2 375.88	31/12/24	33.33	Lin	E	2 375.88	E	E	2 375.88	
13 FC COPIEUR C284E	04/02/15	4 790.40	5.00	20.00	Lin	E	4 790.40	E	E	4 790.40	
14 FC SOLUTION VISIO-CO	17/10/17	8 748.00	4.00	25.00	Lin	E	8 748.00	E	E	8 748.00	
15 FC BAIE DE BRASSAGE 1	23/09/17	2 043.00	4.00	25.00	Lin	E	2 043.00	E	E	2 043.00	
18 FC ONDULEUR 1500 VA E	04/09/19	703.80	3.00	33.33	Lin	E	703.80	E	E	703.80	
19 FC PORTABLE HP PROBO	22/06/20	1 617.60	3.00	33.33	Lin	E	1 617.60	E	E	1 617.60	
20 B ARMOIRE	23/09/99	698.64	5.00	20.00	Lin	E	698.64	E	E	698.64	
21 B FAUTEUIL + SIEGE + L	22/08/01	1 230.66	10.00	10.00	Lin	E	1 230.66	E	E	1 230.66	
22 B BUREAU CLASSEUR AC	10/12/01	4 518.20	10.00	10.00	Lin	E	4 518.20	E	E	4 518.20	
23 B BUREAU CAMARGUE H	07/03/02	2 543.08	10.00	10.00	Lin	E	2 543.08	E	E	2 543.08	
24 B ARMOIRE HAUTE 4T	10/02/03	786.97	10.00	10.00	Lin	E	786.97	E	E	786.97	

N°	Désignation	Date acquisition	Valeur acquisition	Durée amort. / Dt cession	Amortissement					Valeur nette fin d'exercice	
					taux	mode	antérieur	de l'exercice	cumulé		
2183000000 MATERIEL BUREAU & MAT INFORM											
25 B	ARMOIRE HAUTE 4T	11/06/03	1 088.36	10.00	10.00	Lin	E	1 088.36 E	E	1 088.36	
26 B	BUREAU CATHERINE	07/03/04	963.98	5.00	20.00	Lin	E	963.98 E	E	963.98	
27 B	BUREAU SECRETARIA	27/09/05	858.73	10.00	10.00	Lin	E	858.73 E	E	858.73	
28 B	SIEGE ERGONOMIQUE	27/09/05	400.66	31/12/24	20.00	Lin	E	400.66 E	E	400.66	
29 B	SOFTREPORT SERVEU	01/07/09	6 763.38	31/12/24	20.00	Lin	E	6 763.38 E	E	6 763.38	
30 B	FAUTEUIL AS	21/09/10	784.58	5.00	20.00	Lin	E	784.58 E	E	784.58	
31 B	KENSINGTON UNIVER	30/11/12	275.08	31/12/24	33.33	Lin	E	275.08 E	E	275.08	
32 B	VIDEOPROJECTEUROV	04/12/14	850.12	3.00	33.33	Lin	E	850.12 E	E	850.12	
33 B	CHAISES REUNION	10/09/16	799.60	5.00	20.00	Lin	E	799.60 E	E	799.60	
34 B	VISIO LOGITECH	28/02/18	9 936.25	3.00	33.33	Lin	E	9 936.25 E	E	9 936.25	
35 B	MICROSOFT SURFACE P	11/05/19	2 502.34	31/12/24	33.33	Lin	E	2 502.34 E	E	2 502.34	
36 B	ORDINATEUR DELL 55	06/07/21	1 318.80	31/12/24	33.33	Lin	E	1 092.89 E	225.91 E	1 318.80	
37	MATERIEL TELEPHONIE D	25/02/22	4 258.96	4.00	25.00	Lin	E	1 969.77 E	1 064.74 E	3 034.51	1 224.45
38	COPIEUR C250I BIZHUB	07/04/22	4 296.00	5.00	20.00	Lin	E	1 489.28 E	859.20 E	2 348.48	1 947.52
39 2	PORTABLES ACER ASPI	07/10/22	1 814.40	3.00	33.33	Lin	E	745.92 E	604.80 E	1 350.72	463.68
40	DELL LATITUDE 5540 I.S	02/04/24	1 065.01	3.00	33.33	Lin	E	E	265.27 E	265.27	799.74
41	DELL LATITUDE 5450 B.	23/10/24	1 143.17	3.00	33.33	Lin	E	E	71.98 E	71.98	1 071.19
42 2	BUREAUX LUTZ 2	29/11/24	1 581.24	5.00	20.00	Lin	E	E	28.11 E	28.11	1 553.13
43 3	SIEGES DE TRAVAIL E	29/11/24	2 802.85	5.00	20.00	Lin	E	E	49.83 E	49.83	2 753.02
Cumul du compte 21830000			89 569.58				E	76 587.01 E	3 169.84 E	79 756.85	9 812.73
(hors cessions)			68 663.40				E	55 906.74 E	2 943.93 E	58 850.67	9 812.73
2710000000 TITRES IMMOBILISES											
1	PART SOCIALE CMDP	23/01/18	15.00			Na	E	E	E		15.00
2	ACTION SACI DE FRANC	24/09/07	20.00			Na	E	E	E		20.00
3 1/2	PART CMDP USH BF	15/03/18	7.50			Na	E	E	E		7.50
Cumul du compte 27100000			42.50				E	E	E		42.50
(hors cessions)			42.50				E	E	E		42.50
2750000000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS VERSES											
2 B	DEPOT DE GARANTIE I	18/02/16	6 910.00	10/12/24		Na	E	E	E		6 910.00
3 B	REINDEXATION DEPOT	01/01/17	45.44	10/12/24		Na	E	E	E		45.44
4 B	IMMO PLACEMENT DEP	06/03/18	106.87	10/12/24		Na	E	E	E		106.87
5 B	DEPOT GARANTIE IMM	01/04/19	152.30	10/12/24		Na	E	E	E		152.30
6 B	DEPOT DE GARANTIE I	10/03/20	95.35	10/12/24		Na	E	E	E		95.35
7	CITIZ - DEPOT GARANTI	10/03/22	150.00			Na	E	E	E		150.00
8	AJUST DG IMMO PLACEM	17/03/22	216.30	10/12/24		Na	E	E	E		216.30
9	AJUST DG DIJON EBJA P	18/04/23	442.83	10/12/24		Na	E	E	E		442.83
10	ORVITIS DG 15 BD VOLT	23/12/24	4 368.00			Na	E	E	E		4 368.00
Cumul du compte 27500000			12 487.09				E	E	E		12 487.09
(hors cessions)			4 518.00				E	E	E		4 518.00

# LISTE DES IMMOBILISATIONS

**ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

N°	Désignation	Date acquisition	Valeur acquisition	Durée amort. / Dt cession	Amortissement					Valeur nette fin d'exercice
					taux	mode	antérieur	de l'exercice	cumulé	
Cumul tous comptes			Valeur acquisition				antérieur	Amortissement de l'exercice	cumulé	Valeur nette fin d'exercice
			636 306.94				E 557 573.82	E 5 215.52	E 562 789.34	71 871.15
							D	D	D	
							X	X 1 646.45	X 1 646.45	
	(hors cessions)		575 382.47				E 507 802.36	E 3 678.05	E 511 480.41	63 902.06
							D	D	D	

(1) K : à 1 an maximum à l'origine

(2) K : à plus de 1 an maximum à l'origine

Compte	Désignation			Catégorie	Per.	Remboursement		(1)	(1)	(1)	Cours intérêts assurances
N° emprunt	Dt Début	Dt Fin	Mt Emprunt	K restant	Durée	antérieur	en retard	- 1an	1 à 5 ans	+ 5ans	
Cumul tous comptes						K	K				
						K	I				

				Capacité d'autofinancement	43 662
	au 31/12/24	au 31/12/23	Variation		
Immobilisations				Acquisition	Cession
Incorporelles brutes	445 128	446 407	-1 279		
Corporelles brutes	125 694	121 637	4 056	55 733	
Financières brutes	4 561	8 162	-3 601	4 368	7 969
<b>Emplois stables</b>	<b>575 382</b>	<b>576 206</b>	<b>824</b>		
Fonds propres				Diminution	Augmentation
Fonds propres	778 317	779 506	-1 189		
Résultat	25 154	-1 189	26 343		
Emprunts, dettes fin.				Remboursé	Réalisé
Prov. risques/charges	91 722	80 076	11 646		
Amort. provisions	511 480	557 574	-46 093		
<b>Ressources stables</b>	<b>1 406 673</b>	<b>1 415 967</b>	<b>9 293</b>	Emploi	Ressource
<b>Fonds de roulement net global</b>	<b>831 291</b>	<b>839 761</b>	<b>8 470</b>	<b>Total</b>	<b>60 101</b>
<b>VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL</b>				Diminution	51 631
<i>(différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)</i>				<b>8 470</b>	
Stocks et créances				Augmentation	Diminution
Créances	14 813	4 668	10 145		
Autres créances	117 736	105 443	12 293		
C. régularisations	4 886	1 076	3 809		
<b>Total</b>	<b>137 434</b>	<b>111 187</b>	<b>26 247</b>	<b>26 247</b>	
Dettes				Diminution	Augmentation
Avces acptes reçus	4 869	4 869			
Dettes d'exploitation	17 496	10 394	7 102		
Dettes diverses	132 078	118 118	13 960		
<b>Total</b>	<b>154 443</b>	<b>133 381</b>	<b>21 062</b>		<b>21 062</b>
<b>Besoin en fonds de roulement</b>	<b>-17 009</b>	<b>-22 194</b>	<b>5 185</b>		
<b>VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT</b>				Augmentation	
<i>(diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)</i>				<b>5 185</b>	
Trésorerie				Augmentation	Diminution
Disponibilités	848 300	861 955	-13 655		
<b>Total</b>	<b>848 300</b>	<b>861 955</b>	<b>-13 655</b>		<b>13 655</b>
<b>VARIATION DE TRÉSORERIE</b>					Diminution
<i>(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)</i>					<b>13 655</b>

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION	O		
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF		NS	
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>	O		
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS	O		
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE	O		
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS			
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)			
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF		NS	
LES ENGAGEMENTS	O		
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE			



## **PRÉSENTATION**

L'objet social de l'entité :

**1 L'USH BFC a pour objet la représentation des bailleurs sociaux de la région Bourgogne-Franche-Comté :**

L'USH BFC a pour objet de :

- Représenter, au plan régional, les intérêts collectifs de l'ensemble de ses adhérents et du mouvement HLM tant à l'intérieur du mouvement HLM qu'à l'extérieur, auprès de l'Etat (Préfectures, DREAL, SGAR ...), collectivités locales, Caisse des Dépôts, Action logement, autres réseaux et partenaires, à tous les échelons de représentations.

- Faire valoir et porter devant ces instances les axes essentiels et la stratégie du projet développé par l'USH BFC.

- Mettre en œuvre des actions décidées collectivement par ses membres au niveau régional, dans le respect des responsabilités de chaque membre, notamment en matière de :

- Animation et structuration de l'inter-organisme territorial,
- Information et communication,
- Capitalisation et production des connaissances.

En conséquence, l'USH BFC est compétente pour élaborer et signer des chartes relatives aux actions citées ci-dessus.

En outre, l'USH BFC peut être amenée à conduire des études ou des missions, liées aux questions d'habitat, initiées soit par ses membres soit par ses partenaires, liés directement ou indirectement au logement social.

**2 L'USH BFC a pour objet de représenter ses membres auprès des instances nationales de l'Union Sociale pour l'Habitat (USH) par l'intermédiaire de la Fédération nationale des Associations régionales (FNAR), à laquelle elle adhère :**

L'USH BFC a pour objet de :

- Organiser la représentation au sein des instances de la FNAR ;
- Participer aux instances de l'USH via la FNAR (Commissions thématiques, assemblée générale de l'USH principalement)
- Porter à la connaissance du niveau national des situations et enjeux régionaux ;
- Contribuer à l'évolution des politiques nationales à partir des réflexions et des pratiques locales et régionales
- Mettre en œuvre les mandats confiés par le Comité exécutif de l'USH.

**3 - L'USH BFC assure la coordination, l'appui et la régulation de l'organisation territoriale locale des organismes Hlm.**

L'USH BFC élabore chaque année un plan d'action. En cohérence avec le Mandat à l'action régionale, elle définit les objectifs, le contenu et les modalités de l'action professionnelle territorialisée, tels que :

- La représentation régionale du mouvement professionnel auprès des pouvoirs publics et des partenaires régionaux ;



- Le projet de l'action professionnelle ;
- L'animation professionnelle.

**4 Le périmètre d'intervention géographique et institutionnel :**

L'USH BFC intervient exclusivement sur le territoire de la région Bourgogne-Franche-Comté.

L'USH BFC peut faire toutes opérations civiles ou commerciales que lui permet la loi et qui se rattachent à son objet. Elle peut être membre d'autres associations ayant un objet compatible.

**FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE**

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 1 049 635.84 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 25 153.61 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 26/02/2025.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

**RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Pour l'établissement des comptes annuels 2024, il n'y a pas eu de changement de méthodes.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

**IMMOBILISATIONS INCORPORELLES**

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

**IMMOBILISATIONS CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencements	5 à 10 ans
- Mobilier de bureau	5 à 10 ans
- Matériel de bureau	3 à 5 ans

**CRÉANCES**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORP.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	446 407			
CORP.	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
	Inst. générales, agencés & aménagés construct.						
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers		38 660		49 140	
		Matériel de transport					
		Matériel de bureau & mobilier informatique		82 977		6 592	
Emballages récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				121 637		55 733	
FIN.	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés			43			
	Prêts et autres immobilisations financières			8 119		4 368	
TOTAL				8 162		4 368	
TOTAL GENERAL				576 206		60 101	
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORP.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL		1 279	445 128	
CORP.	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
	Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage Indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers		30 770	57 030		
		Matériel de transport					
		Mat. bureau, inform., mobilier		20 906	68 663		
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				51 676	125 694		
FIN.	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés				43		
	Prêts & autres immob. financières			7 969	4 518		
TOTAL				7 969	4 561		
TOTAL GENERAL				60 924	575 382		

## ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		446 407		1 279	445 128
<b>TOTAL</b>		446 407		1 279	445 128
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	34 579	3 692	30 770	7 502
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.	76 587	3 170	20 906	58 851
	Emballages récupérables divers				
<b>TOTAL</b>		111 166	6 862	51 676	66 352
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>557 574</b>	<b>6 862</b>	<b>52 955</b>	<b>511 480</b>

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES		
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							
<b>Total général non ventilé</b>							

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						

Primes de remboursement des obligations

--	--	--	--

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	4 518		4 518
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	14 813	14 813	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques	2 013	2 013	
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	115 723	115 723	
	Charges constatées d'avance	4 886	4 886	
<b>TOTAUX</b>		<b>141 952</b>	<b>137 434</b>	<b>4 518</b>
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	Créances reçues par legs ou donations			

## TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

### TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	779 506.38			1 188.98	778 317.40
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 188.98		26 342.59		25 153.61
<b>TOTAUX</b>	<b>778 317.40</b>		<b>26 342.59</b>	<b>1 188.98</b>	<b>803 471.01</b>



# VAR. DES FDS PROPRES (GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC)

ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

**TABLEAU DE SUIVI DES CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES**

Néant

**LEGS, DONATIONS OU ASSURANCES-VIE**

Néant.

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	17 496	17 496		
Personnel & comptes rattachés	60 834	60 834		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	65 433	65 433		
Etat & Impôts sur les bénéfices	3 589	3 589		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	2 222	2 222		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAUX</b>	<b>149 574</b>	<b>149 574</b>		

- renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
  - Emprunts remboursés en cours d'exer.
  - (2) Montant divers emprunts, dett/associés

**CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES**

Néant.

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui nous a été confiée pour l'entité :

**ASSOC USH BOURGOGNE - FRANCHE COMTE**  
**Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024**

Et conformément aux termes de notre lettre de mission du 07/02/2022, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total ressources</b>	<b>738 724.37 €</b>
<b>Résultat net comptable</b>	<b>25 153.61 €</b>
<b>Total du bilan</b>	<b>1 049 635.84 €</b>

Fait à ECOLE-VALENTIN,  
Le 26/02/2025.  
Olivier BRULPORT,  
Expert-comptable.